РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ВОРОНЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   12 ноября 2021 года                                                           №  10

О внесении изменений  и дополнений
в Решение Воронецкого сельского
Совета народных депутатов
«Об утверждении порядка увольнения
муниципальных служащих  администрации
Воронецкого сельского поселения
в связи с утратой доверия» от 27 ноября 2013 года №111

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 27, 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава Воронецкого сельского поселения  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
 1. Внести в приложение к Решению  «Об утверждении порядка увольнения  муниципальных служащих  администрации Воронецкого  сельского поселения в связи с утратой доверия» от 27 ноября 2013 года №111, следующие изменения и дополнения:
1) пункт 5 приложения изложить  в следующей редакции:
 «5. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев их отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией.
          2) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Сведения о применении к муниципальному служащему взысканий в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренной статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Троснянского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

 Глава сельского поселения                                              Е.В.Еремина